Акционерное общество «Южные электрические сети Камчатки»
(АО «ЮЭСК»)

ПРИКАЗ

г. Петропавловск-Камчатский

__________________________ №____________________

О присоединении к Политике
Группы РусГидро в области охраны труда

В соответствии с решением Правления ПАО «РусГидро» № 1577пр от

14  ноября  2025  года,  Протоколом  заседания  совета  директоров  ПАО

«РусГидро»  №  393  от  04  декабря  2025  утверждена  Политика  Группы

РусГидро  в  области  охраны  труда  в  новой  редакции  и  направлена  в

подконтрольные  общества  для  утверждения  внутреннего  документа  о

присоединении к Политике Группы РусГидро.

Согласно Протоколу заседания совета директоров АО «ЮЭСК» № 6

от  19  декабря  2025  года,  обеспечено  присоединении  АО  «ЮЭСК»  к

Политике Группы РусГидро в области охраны труда и всем последующим

изменениям к ней.

На  основании  вышеизложенного,  с  целю  обеспечения  работы  по

охране труда в Обществе,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить  и  принять  в  работу  Политику  Группы  РусГидро  в

области охраны труда согласно Приложению к настоящему Приказу (далее –

Политика).

2. Всем руководителям подразделений Общества  (ЭР,  РЭС,  ЭУ),  а

также  начальникам  отделов  и  служб  управления  Общества  ознакомиться

самим и ознакомить подчиненный персонал с требованиями Политики для

дальнейшего руководства и исполнения в процессе трудовой деятельности.

3. Признать утратившим силу Приказ АО «ЮЭСК» от 03.08.2021 №

404 «А» «О присоединении к Политике Группы РусГидро в области охраны

труда».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

первого заместителя Генерального директора – главного инженера Рыжова

С.В.

Генеральный директор                                                               В.Ю. Мурзинцев

Разослать: ЗГД, ЗГИ. Все: отделы и службы управления. Все: ЭР, РЭС, ЭУ.
исп. Лищук К.В. тел. (4152) 22-98-35, 224 (вн)